МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  15 декабря  2022 года             №  229

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 23.06.2006 № 49
«Об Управлении экономики и финансов администрации
Рыбинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 18.10.2022 № 221 «О
внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района от 07.04.2010 № 8»,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 23.06.2006 № 49 «Об Управлении экономики и финансов
администрации Рыбинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2 «Задачи Управления» пунктом 2.16 следующего
содержания:

«2.16. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в
поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия».

1.2. Дополнить раздел 3 «Функции Управления» пунктами 3.83-3.86 следующего
содержания:

«3.83. Проводит анализ финансовых, экономических, социальных и иных
показателей развития АПК района.

3.84. Оказывает содействие в подготовке и проведении выставок и ярмарок
предприятий АПК района.

3.85. Осуществляет подготовку проектов правовых актов органов местного
самоуправления по вопросам агропромышленного комплекса в рамках полномочий
согласно Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 19.3 Закона
Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями Ярославской области».

3.86. Осуществляет взаимодействие с предприятиями АПК района по вопросам
развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Решение вступает в силу с 22.12.2022 года.
4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений в

Положение об Управлении экономики и финансов администрации Рыбинского
муниципального района Кустикову Ольгу Игоревну.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам
местного самоуправления.

Председатель  Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А. Смирнова

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
	3. Решение вступает в силу с 22.12.2022 года.
	4. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений в Положение об Управлении экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района Кустикову Ольгу Игоревну.
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного самоуправления.